FAQ3
Si riportano di seguito i quesiti ricevuti con le risposte fornite dall’Ente Committente, Comune di Agliana

Si ricorda inoltre che la garanzia provvisoria dovra essere calcolata sull’'importo complessivo dell’appalto
comprensivo della proroga.

Quesito:

1) 11 Capitolato Speciale di Appalto all’art 1, par E) " Centri estivi (mese di luglio) per bambini che hanno
frequentato i nidi d’infanzia comunali fino al mese di giugno, con eta compresa 3/36 mesi”, nonché l'art. 16
par. 1) e par 2) al punto d) lasciano intendere che il servizio di Centro estivo sia attivato per le 4 annualita
oggetto del bando. Tuttavia la tabella riportata all'interno del Progetto di gestione al paragrafo “C) /D)
PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI NECESSARI PER L’ ACQUISIZIONE DEI
SERVIZI”, relativamente alle annualita 2021/22 e 2023/24 riporta i seguenti servizi, ma non fa menzione dei
centri estivi

-PRIMULA

-GLICINE ORARIO CORTO/MARGHERITA ORARIO CORTO (ANNI ALTERNATI)

-GATTO MAMMONE - GLICINE - MARGHERITA ORARIO POMERIDIANO (14.00/16.00)
-GATTO MAMMONE - GLICINE - MARGHERITA PROLUNNGAMENTO ORARIO (16.00/17.45)

2) I servizio di CENTRO ESTIVO e riportato solo nella cella corrispondente agli Anni Educativi 2022/23 e
2024/25

Si tratta di un refuso? le 11240 ore riferite al personale educativo in relazione alle annualita 2021/22 e 2023/24
sono comprensive delle ore di erogazione del CENTRO ESTIVO?

3) Inoltre, la medesima tabella, nella riga riferita agli Anni educativi: 2022/2023 2024/2025 riporta tra le varie
attivita anche il COORDINAMENTO,; si tratta di un refuso? Oppure nelle 12590 ore del Personale educativo
sono comprese un numero X di ore di coordinamento? E nel caso, quante?

Risposta

1)I centri estivi sono previsti per tutte le annualita oggetto del bando, nella tabella riportata all'interno del
Progetto di gestione al paragrafo C)/D) le ore riferite al personale educativo nelle annualita 2021/2022 e
2023/2024 sono comprensive delle ore necessarie all'erogazione del servizio di centri estivi.

2) La dicitura "centri estivi" non € stata riportata per mero errore materiale.

3) Le ore relative al coordinamento sono esclusivamente quelle riportate nella terza colonna, quella dedicata
al Coordinatore.

Quesito:

si richiede cosa si intenda per annualita educative alternate come indicato rispettivamente all'art. 1 del
Capitolato Speciale d'Appalto per il Nido Margherita tempo corto 7.45-14.00 e Nido di Infanzia il Glicine
tempo corto 7.45 - 14.00;

a seguito del sopralluogo si e riscontrato che gli Asili Nido sono in fase di ristrutturazione e dunque non
erano presenti arredi, si richiede elenco degli arredi attualmente utilizzati, al fine anche di poter quantificare
la miglioria richiesta anche in relazione ai bisogni effettivi delle strutture oggetto di gara;



si richiede se e corretta l'interpretazione, che i centri estivi saranno organizzati negli stessi Asilo Nido
oggetto di gara;

si richiede se € corretta l'interpretazione che nel monte ore stimato per ogni anno educativo dalla vostra
Spett. Amm. e riportato nell'Allegato A - Progetto di Gestione, non rientrino i servizi integrativi quali
l'attivazione sezione lattanti, prolungamento dell'orario dalle ore 16.00 alle ore 17.45 e I'eventuale apertura
nei giorni di chiusura prefestivi e i centri estivi del mese di agosto, essendo, come da Voi indicato, servizi
subordinati ai finanziamenti del “Fondo sistema integrato di educazione e di istruzione zero sei” (MIUR) e
dunque attivati e di conseguenza remunerati a seguito dell'approvazione dei suddetti finanziamenti.

Risposte:

L'organizzazione ad annualita alternata e stata concepita per dare continuita educativa al gruppo dei
bambini che viene accolto al Nido "Margherita" riservato ai bambini di eta tra i 12 e i 24 mesi quando passa
al Nido "Il Glicine" riservato a quelli di eta tra i 24 mesi e i 36.

L'anno educativo 2021/2022 il Nido "Margherita" sara gestito dall'aggiudicataria dell'appalto, che nell'anno
2022/2023 gestira invece il Nido "Glicine" dove ritrovera i bambini che dal "Margherita" sono passati in
questo nido, perché piu grandi.

Allego gli arredi che saranno presenti nella struttura, una volta terminati i lavori.

I centri estivi saranno organizzati nella stessa struttura che accoglie gli altri servizi educativi, sita in via E.
Curiel 7 ad Agliana.

Nel monte ore stimato per ogni anno educativo, che si trova nell'Allegato A - Progetto di gestione, vi sono
considerate le ore relative al Nido "Primula" (riservato ai lattanti), ma non sono conteggiate quelle del
servizio di prolungamento dell'orario dalle 16.00 alle 17.45 e I'eventuale apertura del servizio nei giorni di
chiusura prefestivi e i centri estivi di agosto.

Quesito:

con la presente si richiede se & possibile conoscere gli scatti di anzianita del personale attualmente impiegato
nel servizio.

Inoltre si richiede chiarimento in merito agli anni di esperienza dal Coordinatore di servizio che sono
necessari per esercitare la funzione presso i Servizi all'infanzia di Agliana.

Nel punto 9 dell'art. 22 del Capitolato si legge ,infatti, che il Coordinatore deve aver maturato un'esperienze
lavorativa di almeno 3 anni, mentre al punto A del paragrafo successivo si richiedono un minimo di 2 anni
educativi (20 mesi di servizi anche non continuativi).

Risposta:
L'anzianita del coordinatore deve essere almeno di tre anni.



